
 

 

 

 

 

 

 

 

I Niedziela Adwentu – 30 listopada 2025 r. 
 

• Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy adwent okres przygotowujący nas do Świąt Bożego Na-

rodzenia. Rozpoczyna się także nowy rok duszpasterski. Przeżywać będziemy go pod hasłem 

„Uczniowie - misjonarze”. 

• Dzisiaj o godz. 8.00 poświęciliśmy opłatki na stół wigilijny, które bedą roznosić po domach 

znani nam panowie. Ofiary zebrane wzmacniają budżet prac budowlanych w parafii. 

• W adwencie zapraszamy do udziału w roratach, które w naszej parafii będą odprawiane do 16 

grudnia od poniedziałku do piątku o godz. 18.00, po 17 grudnia o 7.00 rano. Tematem prze-

wodnim będzie poznanie postaci nowego papieża. Do udziału we wspólnych roratach  zapra-

szamy dzieci, młodzież i dorosłych, i prosimy wszystkich o przyniesienie lampionów lub 

świec. Pod koniec rorat docenimy wytrwałe dzieci i nagrodzimy najciekawsze własnoręcznie 

wykonane lampiony. 

• W czwartek 4 grudnia, z okazji wspomnienia św. Barbary w naszej parafii uroczystość odpu-

stowa, której o godz. 18.00 przewodniczyć będzie ks. Kanonik Zdzisław Kumor z Kłodawy 

Gdańskiej. Serdecznie zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

• W pierwszy piątek miesiąca okazja do spowiedzi sw. od 17.15. W czasie spowiedzi adoracja 

Najśw. Sakramentu zakończona Litanią do Serca Bożego. 

• Ponadto w tym tygodniu wspominamy w środę św. Franciszka Ksawerego, prezbitera i patro-

na misji. 

• U ministrantów można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN, i 

biuletyn parafialny. 

• Od dzisiaj po każdej Mszy św. będą rozprowadzane świece wigilijne. Wszystkie zebrane 

środki ze świec zostaną przeznaczone na dzieci z ubogich rodzin. Mała świeca w cenie 12 

PLN, duża w cenie 20 PLN. 

• Tradycyjnie, w drugą niedzielę Adwentu, z inicjatywy Konferencji Episkopatu Polski jest 

obchodzony Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na Wschodzie. Możemy włą-

czyć się w to ważne dzieło, składając ofiary do puszek w ramach zbiórki, która będzie  prowa-

dzona za tydzień przed kościołami i kaplicami w całej Polsce. Nasza pomoc dotrze do ludzi 

żyjących w trudnych warunkach za wschodnią granicą naszego kraju. Za tydzień taca budow-

lana. 

• Zachęcamy do włączenia się w akcję "TYTKA MIŁOSIERDZIA". Wypełnioną przynosimy 

wzorem lat poprzednich do przedsionka kościoła do 6 grudnia. 

• Miejski Klub HDK PCK Władysławowo zaprasza na honorowy pobór krwi, który odbędzie 

się w Szkole Podstawowej nr 2 w dniu 13 grudnia 2025 roku (sobota) w godzinach 8.30-12.00. 

Wejście za hala sportową od strony boiska Orlik 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

Poniedziałek  1 Grudnia 

 

18:00 /zbiorowa za żywych/ 

 

 - Dziękczynna za szczęśliwe rozwiąza-

nie 

 

- O zdrowie i udaną operację 

- 

- 

Wtorek 2 Grudnia 

 

18:00 + Fiszer: Grzegorz, Elżbieta, Mo-

nika 

Środa 3 Grudnia 

św. Franciszka Ksawerego 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+  Leon i Halina Dettlaff 

 

+ Maria i Zygmunt Szwaba, Kazimierz 

Perlinski 

 

+ Kazimierz Lesiewicz i Halina Gusz-

czyńska 

 

+ rodzice Dettlaff: Maria i Leon 

 

+ Jerzy Dominik od sąsiadów 

 

+ 

Czwartek 4 Grudnia 

św. Barbary - Odpust 

 

18:00 - za parafian 

 

18:00 + Jeka: rodzice Barbara i Franci-

szek, brat Marek 

 

18:00 + Felkner: Aleksander w r. śm. i 

Jadwiga 

 

18:00 + Leon Mach w 32 r. śm. 

 

18:00 + Ks. Wiesław Wett  

 

 

 

Piątek  5 Grudnia 

18:00 + Leon i Brygida 

 

Sobota  6 Grudnia 

 

14:00 - Ślubna 

 

18:00 +  dziadkowie i rodzice Koss 

 

 

Niedziela 7 Grudnia 

II Adwentu 

 

08:00  +  rodzice: Eugeniusz Makuch, 

Józefa /ona/, siostra Urszula  
 

10:30  + Janusz Marcinkowski w 1 r. śm., 

Franciszek Bolda w 31 r. śm. 

 

16:00 + Stanisław Wrosz w r. śm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Komunikat Rzecznika Konferencji Episkopatu Polski 
po 403. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski 

 
  
 
W dniu 22 listopada 2025 roku na Jasnej Górze, po zakończeniu dorocznych 
rekolekcji biskupów, odbyło się, pod przewodnictwem abp. Tadeusza Wojdy 
SAC, 403. Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski. 
 
Zebranie poświęcone było kwestiom proceduralnym oraz bieżącym sprawom 
Kościoła. W trakcie zebrania m.in. poddano pod głosowanie projekt listu 
pasterskiego na Niedzielę Świętej Rodziny. Wobec nieustannie powtarzających 
się w naszej Ojczyźnie prób zdyskredytowania autorytetu św. Jana Pawła II, 
biskupi wystosowali specjalny Apel o szacunek dla Papieża Polaka.  
 
Przed obliczem Matki Bożej Królowej Polski biskupi prosili Boga o pokój, 
pojednanie i zgodę w naszej Ojczyźnie. U Jasnogórskiej Pani polecali Bogu 
wszystkich Rodaków w kraju i za granicą, udzielając im pasterskiego 
błogosławieństwa. 
 
Jasna Góra, 22 listopada 2025 roku 
 
 
Episkopat News · Rzecznik KEP po 403. Zebraniu Plenarnym Konferencji 
Episkopatu Polski 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publikujemy pełny tekst Apelu: 
 

Apelujemy o szacunek dla św. Jana Pawła II 
 
 Polska historia zna wiele ważnych i wyjątkowych postaci, które ją współtworzyły i 
wpływały na jej kształt w wymiarze społecznym, politycznym, kulturowym czy 
religijnym. Do ich grona niewątpliwie należy św. Jan Paweł II. 
 
Szczególne znaczenie ma jego nauczanie, które w sposób jasny i konsekwentny 
przybliża duchowe bogactwo i światło Dobrej Nowiny, broni prawdziwej wolności, 
godności i prawa do życia każdego człowieka, ukazuje bezcenną wartość 
małżeństwa i rodziny, a także pozwala rozumieć współczesne problemy tak, by je 
skutecznie rozwiązywać. Św. Jan Paweł II był wyrazistym głosem ubogich, 
prześladowanych, dyskryminowanych, skrzywdzonych i zniewolonych. Dzięki jego 
posłudze liczne narody odzyskały wolność, a wielu ludzi uwierzyło w Chrystusa, 
odzyskało poczucie sensu istnienia, umocniło nadzieję oraz odmieniło swoje życie. 
 
Jego pontyfikat w ogromnej mierze przyczynił się do upadku komunizmu i 
przywrócenia jedności Europie. Tenże papież przypominał nam, że aby ta jedność 
przetrwała próbę czasu, musi się opierać na chrześcijańskich wartościach. Uczył, że 
dla jej zachowania szczególnie potrzebna jest międzyludzka solidarność, którą 
zdefiniował jako „jeden i drugi, a nie jeden przeciw drugiemu”. 
 
Potrzeba dużo złej woli, by nie zauważyć ogromnego bogactwa dobra, które jest 
owocem jego niezwykle pracowitej i twórczej posługi na Stolicy Piotrowej oraz 
wkładu, jaki wniósł w pozytywne przemiany w Polsce. Dlatego napełniają 
smutkiem nieustannie powtarzające się w naszej Ojczyźnie próby 
zdyskredytowania jego autorytetu. Takie działania są niesprawiedliwe i 
krzywdzące, zwłaszcza że wymierzone są w człowieka, któremu nie tylko Kościół i 
nasz Naród, ale także cały świat tak wiele zawdzięcza. W nich, jakby na nowo, 
znajdowało potwierdzenie gorzkie słowo Jezusa o mieszkańcach rodzinnego 
Nazaretu: „Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich krewnych i w swoim domu 
może być prorok tak lekceważony” (Mk 6, 4). Dziękujemy wszystkim, którzy stają 
na straży poszanowania nauczania i dziedzictwa oraz uszanowania dobrego imienia 
św. Jana Pawła II, jednego z największych Polaków w historii naszej Ojczyzny. 
 
Podpisali pasterze Kościoła katolickiego w Polsce obecni na 403. Zebraniu 
Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski. 
 
Jasna Góra, 22 listopada 2025 r. 


